16-02-2024 22:27:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Trata-se de local com intenso fluxo de pedestres, sobretudo jovens e seus responsáveis, prejudicados pelo
grande movimento de veículos, que por vezes até impossibilitam e colocam em risco a travessia dos referidos
pedestres.

solicitação de instalação de travessia elevada com faixa de pedestres na Avenida Cleanto Vieira Gonçalves
em frente ao número 355 (nos dois sentidos), Bairro Roosevelt, mais especificamente em frente ao Centro Educacional
Alpha Kids. Solicita também sinalização viária no sentido de orientar transeuntes que se trata de travessia de crianças e
adolescentes que entram e saem da referida escola.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-09-2019

AVENIDA CLEANTO VIEIRA GONÇALVES, 355, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-576,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 21475/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total